

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТССЦ-101-1944 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка для внутренних работ	Т	0,047	10371,99				487							
4	ТЕР15-04-005-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (763 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (377 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,65	1083,95	220,92	10,26	0,2	3956	806	37	1	19,48	71,1	0,01	0,04
5	ТССЦ-101-1959 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краска водоземлемая ВЭАК-1180	Т	-0,2081	14146				-2944							
6	ТССЦ-101-0335 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111	Т	0,2081	32645,27				6793							
Стены																
7	ТЕРР61-2-7 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (1623 руб.): 79% от ФОТ СП (1028 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтной поверхности	0,8	3560,19	2557,52	21,21	10,94	2848	2046	17	9	228,35	182,68	0,67	0,54

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	3 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (1514 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (749 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,218	3058,14	692,81	49,63	29,26	6783	1537	110	65	59,67	132,35	2,34	5,19
9	ТССЦ-101-2416 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	77,7	24,6				1911							
10	ТЕР15-04-005-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная: по штукатурке стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (2545 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (1259 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,81	1734,58	559,46	17,24	0,41	8343	2691	83	2	49,34	237,33	0,03	0,14
11	ТССЦ-101-1959 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краска водоземлемая ВЭАК-1180	т	-0,303	141,46				-4286							
12	ТССЦ-101-0335 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111	т	0,303	32645,27				9892							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕР15-01-050-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Облицовка стен фанерой: по сплошному основанию анкерными болтами (прим.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (246 руб.); 105% от ФОТ СП (122 руб.); 55% от ФОТ	100 м2 облицовок и	0,5	9212,38	518,97	56,13	1,64	4606	259	28	1	44,7	22,35	0,1	0,05
14	ТССЦ-101-1862 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,0509	78471				-3994							
15	ТССЦ-101-2434 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Клей ПВА	кг	-14,55	22,3				-324							
16	ТССЦ-102-0310 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фанера марки ФК	м2	50,9	59,94				3051							
17	ТССЦ-101-2877 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Болт анкерный диаметром 12 мм	шт.	280	3,16				885							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ТЕР15-01-050-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Облицовка стен по фанере пробковыми листами: по сплошному основанию на клее КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (246 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (122 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 облицовки	0,5	9212,38	518,97	56,13	1,64	4606	259	28	1	44,7	22,35	0,1	0,05
19	ТССЦ-101-1862 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	-0,0509	78471				-3994							
20	ТССЦ-101-2727 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Листы пробковые, толщиной 2 мм (прим.)	м2	50,9	21,54				1096							
21	ТЕР15-01-019-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (674 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП (333 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 поверхно сти облицовки	0,33	10589,16	2131,84	50,21	26,49	3494	704	17	9	183,62	60,59	2,06	0,68
22	ТССЦ-101-0256 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-33	62,06				-2048							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ТССЦ-101-4488 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кирпич клинкерный (прим.)	м2	33	192,3				6346							
Дверные блоки																
24	ТЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных НР (112 руб.); 110%*0,9 от ФОТ СП (67 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,0945	1307,97	1063	244,97	126,39	124	101	23	12	103,91	9,82	7,74	0,73
25	ТЕР10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР (164 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП (82 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,0945	6488,75	1392,29	2313,98	231,69	613	132	219	22	119,92	11,33	14,19	1,34
26	ТССЦ-203-8093 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Блоки дверные внутренние однопольные глухие шлифованные, из массива сосны, без покрытия	м2	9,45	1008,2				9527							
27	ТССЦ-101-0951 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни	КОМПЛ.	5	88,85				444							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
28	ТСЦ-101-0887 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	5	78,98				395								
29	ТЕРр62-10-5 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 35% КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Терр РБ п.2.62.6, приложение 62.4 ПЗ=2,4 (ОЗП=2,4; ЭМ=2,4 к расх.; ЗПМ=2,4; МАТ=2,4 к расх.; ТЗ=2,4; ТЗМ=2,4) НР (580 руб.); 80% от ФОТ СП (363 руб.); 50% от ФОТ	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	0,416	3708,02	1738,9	20,23	3,91	1543	723	8	2	159,24	66,24	0,24	0,1	
30	ТСЦ-101-0426 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	-0,02147	20531				-441								
31	ТСЦ-101-6740 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению МА-15	т	0,02147	38808,54				726								
32	ТЕРр62-33-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза НР (82 руб.); 80% от ФОТ СП (51 руб.); 50% от ФОТ	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	0,14	1294,46	728,64	0,88		181	102			65,94	9,23			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										12908	782	248		1118,14		18,82	
Накладные расходы										11977							
Сметная прибыль										6278							
Итого по смете:																	
Малярные работы (ремонтно-строительные)										3756				103,36		0,1	
Отделочные работы										71734				810,95		16,11	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										5499				182,68		0,54	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
									303					9,82		0,73
									11225					11,33		1,34
									92517					1118,14		18,82
									60572							
									782							
									13156							
									11977							
									6278							
									423728							
									76271,04							
									499999,04					1118,14		18,82

Составил: 
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: И. В. Выходилова А.Р.
 (должность, подпись, расшифровка)